



# DZIENNIK URZĘDOWY

## MINISTERSTWA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

ROK III

Warszawa, dnia 30 grudnia 1948 r.

Nr 28

### Treść:

Poz. 119. OKÓLNIK Nr 45 z dnia 17 grudnia 1948 r. w sprawie uposażenia nauczycieli.	Str. 241
PISMA OKÓLNE:	
Poz. 120. z dnia 25 listopada 1948 r. w sprawie zwaiczania zarazy stadniczej — świadectwa zdrowia klaczy.	243
Poz. 121. z dnia 1 grudnia 1948 r. w sprawie utworzenia Przedsiębiorstwa Poszukiwań Terenowych.	243
Poz. 122. z dnia 14 grudnia 1948 r. w sprawie stawek opłat za wykonywanie planu do uprawnień wodnych.	243
Poz. 123. KOMUNIKAT.	244

## 119

### OKÓLNIK Nr 45

z dnia 17 grudnia 1948 r.

(Nr NOR. A. I.2/43)

w sprawie uposażenia nauczycieli.

Z dniem 1 stycznia 1949 r. wejdą w życie nowe przepisy o uposażeniu funkcjonariuszów państwowych, polegające na:

- 1) ustaleniu nowych uposażeń,
- 2) skoordynowaniu dotychczasowych licznych elementów uposażenia i ograniczeniu ich w zasadzie do:
  - a) uposażenia zasadniczego,
  - b) dodatków funkcyjnych lub służbowych,
  - c) dodatków lokalnych,
- 3) opodatkowaniu uposażeń.

Nowe uposażenia obejmują ekwiwalenty za zlikwidowane zaopatrzenie reglamentowane (żywnościowe i odzieżowe) ekwiwalenty związane ze zniesieniem dotacji stołówekowej oraz z wprowadzeniem opodatkowania uposażeń i zmianami niektórych cen.

Ekwiwalenty za zlikwidowane karty żywnościowe dla członków rodzin wprowadzone zostaną w drodze odpowiedniego podwyższenia zasiłków rodzinnych, wypłacanych z funduszy ubezpieczeń społecznych.

W celu umożliwienia dokonania wypłat według norm przewidzianych w omawianych przepisach, w najbliższym terminie płatności uposażenia tj. 31 grudnia 1948 r. Minister Rolnictwa i Reform Rolnych na podstawie uchwały Rady

Ministrów z dnia 11 grudnia 1948 r. — w porozumieniu z Przewodniczącym Komitetu Ekonomicznego R. M., Prezesem Centralnego Urzędu Planowania, Ministrem Skarbu oraz Ministrem Oświaty — zarządza, co następuje:

Okólnik niniejszy dotyczy nauczycieli szkół rolniczych.

Zasady zaszeregowania nauczycieli do grup uposażenia pozostają bez zmiany.

Od dnia 1 stycznia 1949 r. przestanie obowiązywać przepis § 27 rozp. Rady Ministrów z dnia 15.IX 1948 r. (Dz. U.R. P. Nr 44, poz. 322 oraz § 3 rozp. Min. R. i R. R. z dn. 10.XI.48 r. (Dz. U. R. P. 447) o zachowaniu prawa do dodatku służbowego w razie przejścia nauczyciela ze służby nauczycielskiej do służby administracyjnej w Urzędzie Wojewódzkim w Dziale Szkolnictwa Rolniczego, jak również przepis § 20 cytowanego rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 15.IX 48 r. o zachowaniu prawa do awansu automatycznego przez nauczycieli przechodzących do administracji w drodze mianowania lub przeniesienia.

Poza tym zasady awansu automatycznego pozostają bez zmian.

Normy uposażenia obowiązujące od 1.I. 1949 r. są następujące:



Grupa	Uposażenia Zasadnicze	Dodatek stołeczny	Dodatek morski
1	21.500	650	1.400
2	18.500	580	1.250
3	15.500	500	1.100
4	14.300	450	950
5	13.000	400	850
6	12.200	380	800
7	11.300	350	750

Nauczycielom pełniącym służbę w Warszawie przysługuje ponadto dodatek wyrównawczy w następującej wysokości:

w gr. uposażenia	miesięcznie zł.
1	4.950
2	3.820
3	3.300
4	3.150
5	3.000
6	2.820
7	2.750

Dodatek morski przysługuje nauczycielom pełniącym służbę na obszarze miasta Elbląga, Gdańska, Gdyni, Sopotu, Szczecina oraz powiatów elbląskiego, gdańskiego, morskiego, szczecińskiego i wolińskiego. Stosowany dotychczas na Ziemiach Odzyskanych dodatek zachodni zostaje zniesiony z dn. 31 grudnia 1948 r.

Ponadto przysługują dodatki funkcyjne pracownikom na stanowiskach kierowniczych oraz dodatki służbowe według zasad i w wysokości ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 września 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 44 poz. 322).

W ten sposób odpadają wypłacane dotychczas dodatki aprowizacyjne, oraz wszelkie „dodatki specjalne“.

Poczynając od dnia 1 stycznia 1949 r. ustala się następujące stawki miesięcznego wynagrodzenia za godzinę tygodniowo nadliczbową i kontraktową:

Stawki za Stawki za  
godz. nad- godziny  
liczbowe kontrakt.

#### 6. Zawodowe:

a) Instruktorzy (asystenci)	280	500
b) nauczyciele I i II kategorii przedmiotów	400	500
c) nauczyciele III i IV kategorii przedmiotów	400	760
d) wybitni specjaliści	400	960

Wynagrodzenie za czynności dodatkowe (wychowawstwo klasowe, opieka nad gabinetem, biblioteką, organizacją uczniowską) asygnować należy według stawki dotychczasowej t. j. po 180 zł. miesięcznie za każdą dodatkową czynność.

Dotychczasowa dopłata zakładów pracy w wysokości złotych 600 względnie zł 800.— mie-

sięcznie na pracownika, przeznaczana dotychczas na zakup żywności do stołówki, została z dniem 1 stycznia 1949 r. włączona — wraz z innymi ekwiwalentami — do płacy zasadniczej (podstawowej) pracowników fizycznych i umysłowych.

Pracownik zamierzający po 1 stycznia 1949 r. korzystać ze stołówki, winien równocześnie ze zgłoszeniem chęci korzystania ze stołówki, zadeklarować do kasy stołowskiej co najmniej 670 zł. miesięcznie. Suma ta winna być potrącona przy najbliższej wypłacie uposażenia. Za interesowani pracownicy mogą ustalić wyższe opłaty za korzystanie ze stołówki, w zależności od poziomu wyżywienia, jaki zechcą sobie zapewnić.

Obowiązki zakładów pracy w zakresie stołówek polegać będą po 1.1.1949 r. jedynie na oddaniu na stołówkę odpowiednio urządzonego lokalu i pokrywaniu kosztów administracyjnych i rzeczowych według obecnie obowiązujących norm, w przypadku gdy co najmniej stu pracowników zakładu wyrazi chęć korzystania ze stołówki. Zakład pracy nie może przeznaczać żadnych środków pieniężnych na zakup żywności dla stołówek.

Wydatki rzeczowe i administracyjne stołówek z wydatkami osobowymi personelu stołówek winny być pokrywane z kredytów budżetu Państwa § 2 d, poz. 4 — stołówki pracownicze.

Od uposażenia należy przy wypłacie potrącić państwowy podatek od wynagrodzenia według następującej skali:

miesięczne wynagrodzenie w złotych			stopa %
ponad	do		
13.000	14.000		0,75
14.000	15.000		1
15.000	17.000		2
17.000	19.000		3
19.000	21.000		4
21.000	23.000		5
23.000	25.000		6
25.000	28.000		7
28.000	31.000		8
31.000	34.000		9
34.000	38.000		11
38.000	42.000		13
42.000	50.000		15
50.000	60.000		17
60.000	70.000		19
70.000	80.000		21
80.000	100.000		23

Równocześnie zostanie wydany okólnik Ministerstwa Skarbu, który ustali zasady opodatkowania oraz zasady obowiązku społecznego oszczędzania. Potrącenia z tych tytułów winny być uwidocznione w kartach uposażeń i w listach płac.

Minister:  
J. Dąb Kociół



## 120

## PISMO OKÓLNE

z dnia 25 listopada 1948 r.

(Nr W. Z. I-3/105)

w sprawie zwalczania zarazy stadniczej — świadectwa zdrowia klaczy.

Ministerstwo komunikuje, że Zarząd Centralny Zrzeszenia Hodowców Koni zawiadomił Ministerstwo, że w poprzednim sezonie kopulacyjnym w kilkudziesięciu powiatach punkty kontrolne dla badań klaczy i wydawania świadectw zdrowia nie były należycie zorganizowane i spowodowały znaczny spadek przychówku.

W związku z powyższym Ministerstwo zarządziło, aby Urzędy Wojewódzkie (Zarządy Miast Warszawy i Łodzi), mając na względzie przepisy w sprawie zwalczania zarazy stadniczej upoważniły, o ile to możliwe co najmniej 3 lekarzy wet., do badania klaczy przed stanowieniem i wydawania świadectw zdrowia dla każ-

dego powiatu względnie poleciły powiatowym lekarzom weterynaryjnym ustalić w każdym powiecie 3 — 4 stałe punkty kontrolne, w których odbywać się winny badania klaczy przed stanowieniem, raz w tygodniu w określonym z góry dniu i godzinach.

Wykaz punktów i godziny urzędowania winny być podane do wiadomości właściwemu Zarządowi Zrzeszenia Hodowców Koni oraz wszystkim Zarządom Związków Samopomocy Chłopskiej i Zarządom Gmin w powiecie.

Dyrektor Departamentu:  
Dr. St. Krauss

## 121

## PISMO OKÓLNE

z dnia 1 grudnia 1948 r.

(Nr Og. Or. I-10)

w sprawie utworzenia Przedsiębiorstwa Poszukiwań Terenowych.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu powiadomiło, iż zarządzeniem Ministrów Przemysłu i Handlu, Ziem Odzyskanych i Bezpieczeństwa Publicznego w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania utworzone zostało Przedsiębiorstwo Poszukiwań Terenowych z siedzibą we Wrocławiu.

Zadaniem Przedsiębiorstwa jest wykrywanie, zabezpieczenie i przekazywanie właściwym władzom i Centralom Branżowym majątku państwowego dotychczas przez żadną instytucję

państwową lub będącą pod Zarządem Państwa, nieprzyjętego lub niezainwentaryzowanego.

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych poleca ułatwić wymienionemu Przedsiębiorstwu prace przy poszukiwaniu ukrytych remanentów majątku państwowego o ile Przedsiębiorstwo wspomniane porozumiało się uprzednio z odpowiednimi miejscowymi władzami.

Dyrektor Departamentu Ogólnego:  
mgr J. Mikulski

## 122

## PISMO OKÓLNE

z dnia 14 grudnia 1948 r.

(Nr WM. 2-III-2/29/48)

w sprawie stawek opłat za wykonywanie planu do uprawnień wodnych.

Wobec informacji z terenu o trudnościach znalezienia chętnych do opracowywania planów do uprawnień wodnych dla zakładów wodnych, będących w administracji państwowej za wynagrodzeniem ustalonym pismami WM.II-20/20 z dn. 7.XI.1945 r. i WM.2-I-1/9 z dn. 19.IX.1946 r., jako zbyt niskim do obecnych warunków

i z uwagi na potrzebę możliwie szybkiego uporządkowania wpisów do ksiąg wodnych, Ministerstwo wprowadza z dniem podpisu niniejszego pisma dla pracowników służby wodno-melioracyjnej, wykonywujących poza godzinami służbowymi plany koncesyjne na prawo piętrzenia i poboru wody następujące stawki:



1) Za opracowanie w jednym egzemplarzu sprawozdania technicznego z obliczeniami hydrologicznymi dla istniejącego lub projektowanego piętrzenia oraz projekt odnośnego wpisu do księgi wodnej dla zakładów wodnych, łącznie z niezbędnym jednorazowym dojazdem, lecz na podstawie istniejących planów sytuacyjnych i niwelacji:

- a) o mocy teoretycznej do 10 KM 15.000 zł
- b) „ „ „ „ 30 KM 17.000 zł
- c) „ „ „ „ ponad 30 KM 20.000 zł

2) Za przedstawienie w jednym egzemplarzu w rysunku w 3-ch rzutach w/g pomierzonych lub sprawdzonych wymiarów istniejących obiektów, jak jaz, śluza urządzenia wpustowe itp. za każdy obiekt — 5.000 zł.

3) Za opracowanie nowych obiektów dla no-

woprojektowanych piętrzeń obowiązują stawki podane w instrukcji załączonej do pisma WM.2-II-1/45/48 z dn. 14.X 1948 r. i zamieszczonej w Dz. Urzęd. Min. R. i R. R. Nr 24 z dn. 20.X.1948 r.

4) Za każdy następny egzemplarz planów lub rysunków obiektów 8% kosztu pierwszego egzemplarza.

Dojazd w teren jak i dojazdy na ewentualne niezbędne uzupełnienie istniejących planów, względnie dojazdy dla zdjęcia planów sytuacyjno-niwelacyjnych należy traktować jako podróże służbowe, w myśl obowiązujących przepisów.

Zwrotu kosztów podróży służbowej dokonuje zainteresowany urząd administracji państwowej.

Dyrektor Departamentu:

Inż. K. Matul

## 123

### KOMUNIKAT

W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej Nr 56, poz. 447 z dnia 4 grudnia 1948 r. ukazało się rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 10 listopada 1948 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu i Oświaty w sprawie zaszeregowania oraz do-

datków funkcyjnych i służbowych niektórych nauczycieli podległych Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych.

Odbitkę tego rozporządzenia załącza się do Nr 28 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

